Et ego Symon Davidis, clericus Pictavensis diocesis, publicus auctoritate impe
riali notarius, premissis per dictos majorem et comunitatem actis ut premittitur, 
una cum dictis testibus presens fui et hoc presens publicum instrumentum scripsi, 
de mandalo ipsorum, signumque meum consuetum apposui, vocatus et requi-
situs, una cum sigillo ipsorum hic appensum. (Seing du notaire.) 

(Au dos : ) Instrumentum majoris et communitatis Pictavensis. 
Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 

(J. 48o, n° 43.) 

DCXX1V. LA PRÉVÔTÉ DE POITIERS, 5 septembre i3o3. — Universis presens pu-
5 9 . 
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SÉirécBtosséK blicum instrumentum inspecturis, prepositus secularis et cives civitatis Pictavensis 
T DE LiMonsm 1U* P e r ' P s u m prepositum reguntur, salutem in Domino. Noverint universi quod, 

cum ex parte excellentissimi principis domini nostri, domini Philippi, Dei gratia 
régis Francorum illustris, per venerabilem virum dominum Johannem de Auxeio, 
cantorem ecclesie Aurelianensis, ipsius domini régis clericum, ad civitatem et 
diocesim Pictavenses ad hec destinatum, prout apparebat per patentes litteras, si-
giilo dicti domini régis sigillatas, exposite fuissent diligenter nobis cause proptor 
quas idem dominus rex (la suite comme au n° CCXXVI, p. 3o5) 
et coram quibus nobis visum fuerit expedire. 

In quorum omnium testimonium, requivisimus notarium publicum infra-
scriptum ut signum suum presentibus duxerit apponendum, supplicantes etiam 
apponi presentibus sigHlum dicti domini régis Francie in senescallia Pictavensi 
apud Pictavis constitutum. 

Datum et actum Pictavis, in aula dicti domini régis, die Jovis ante festum Na-
tivitatis béate Marie Virginis, ante pulssacionem prime, ad quos locum, diem et 
horam vocati et congregati fuimus per editum solempne, ex parte dicti domini 
régis, factum in civitate Pictavensi, anno Domini M0 ccc° tercio, indictione prima, 
pontificatus domini Bonifacii pape octavi anno nono. Presentibus magistro Petro 
de Tornella, canonico Castri Censorii, Eduensis diocesis, domino Gaufrido de 
Paredo, presbitero, Johanne de Aula, clerico, et pluribus aliis testibus ad hoc 
vocati s. 

Et ego Symon Davidis, clericus, publicus auctoritate imperiali notarius, pre-
missis omnibus et singulis, actis perpredictos prepositum et cives, dictis die Jovis, 
anno, loco, hora, indictione, pontificatus anno, una cum dictis testibus, pre
sens fui et hoc presens publicum instrumentum scripsi, et signum meum apposui 
requisitus. (Seing du notaire.) 

Ego vero Gaufridus Pictavini, notarius curie dicti sigilli, omnibus et singulis 
premissis presens interfui, loco, die, hora et anno predictis. 

(Au dos:) Instrumentum civium prepositure Pictavensis. 
Fragments de sceau sur double attache de parchemin. 

(J. A8o, n° 83.) 

DCXXV. LE CHÂTEAU DE LIMOGES, a i août i3o3. — In nomine Domini, amen. 
Notum sit omnibus presens publicum instrumentum visuris quod, die Mercurii 
posl festum Assumptionisbéate Marie, xxi. mensis Augusti, consulibus, communi-
tatc et universitate burgensium et hominum castri Lemovicensis, ad infrascripta 
vocatis spjcialiter, ac Guidone Audoyni, Helia Gelos, Johanne de Vilayvent, 
Jacobo de Manhania, Dulceto Hyrac, Petro Bartliolomei ac Aymerico de la Canda-
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dilha, pro se et aliis consulibus et communitate dicti caslri, cum discreto viro SÉrécmussÉt 
magistro Johanne de Ponte, judice ipsius castri pro nobili vicecomite Lemovicensi, DE j 0 " 0 1 ' 
et multis burgensibus et hominibus ejusdem castri in ecclesia Sancti Pétri de 
Quadruvio, cum in domo consulatus propter multitudinem que ibi erat commode 
capi non possent, insimul congregatis, venerabilis et discretus vir dominus cantor 
ecclesie Aurelianensis, excellentissimi principis domini régis Francorum illuslris 
clericus, ad civitatem et diocesim Lemovicenses, ex parte ipsius domini régis, 
prout in litteris patentibus ejusdem domini régis ibidem lectis plenius continetur, 
ad infrascripta missus, proposuit in presentia omnium in hune modum. Cum 
plurima enormia, etc., contra dominum Bonifacium (comme au n" CXXIIl, 
p. i8à-i86, sauf de faibles variantes) visum fuerit expedire. 

Quibus propositis per eundem cantorem, idem cantor requisivit dictos consules, 
burgenses et homines, scilicet singulariter singulos et universaliter universos, 
quod predicti convocationi concilii consentirent operamque darerit et opem, appel-
lationibus et provocationibus adhérèrent et easdem innovarènt, pluribus inductivis 
ad hoc propositis per eumdem. Dicti vero consules, burgenses et homines dicti 
castri, una cum dicto judice, in supradicta ecclesia congregati, responderunt quod 
nolebant ab ipsorum domini régis et prelatorum vestigiis deviare, et specialiler in 
licitis et honestis, et premissis congregationi concilii et appellationi nullo contra-
dicente consenserunt, et per dictum judicem legi fecerunt in scriptis in hune modum : 

Nos premissis consideralionibus et causis inducti, congregationem ipsius con
cilii et convocationem predictam per quos fuerit facienda fore reputamus et cre-
dimus utilem, salubrem, expedientem et necessariam fidei negolio, Ecclesie sancle 
Dei et regimini universalis Ecclesie et christianitatis ejusdem, congregationi et 
convocationi concilii predicti consentimus; et provocationi et appellationi prefati 
domini régis ac prelatorum predictorum adheremus, quantum premissa de jure 
possumus et debemus, secundum Deum, jus et justiciam, et quantum permittunt 
sancte canonice xanctiones. Salvis et retentis in premissis unione sancte christiane 
fidei et Sedis apostolice reverentia et honore. Supponentes nos et familias nostras, 
et nobis adhérentes et adberere volentes, et statum nostrum protectioni divine et 
predicti concilii generalis ac futuri veri et legitimi summi pontificis, et ilerum et 
de novo appellamus in hiis scriptis, et appellationes alias per dictos dominos 
regem et prelatos faelas et interpositas innovamus.